In nomine Domini nostri Iesu Christi. Anno1 Verbi lncarnati DCCCCº XVºZ, indictione Ill, 
Riculfus, Dei gratia sedis Elenensis episcopus, donator sum ad domum Sancte Eulalie, virginis et 
martiris Christi, matrem ecclesiarum Russilionensium sive Confluentium, necnon Valle Aspiri3, 
successoresque mei ibidem Domino militantes. Ideo dono ego Riculfus, gratia Dei Elenensis sedis 
episcopus, prefate ecclesie vestimentis sacris que adquisivi et libris4 seu et calices cum5 patenas et re
bus que in cultu Dei pertinent. 

Quorum per nomina vocabula illorum, id est: cruces duas aureas cum gemis preciosis; capsam 
eburneam l6; calices argenteos, unum cum auro cum patena et alium sine patena; et alium calicem 
cotidianum sive argenteum obtimum I; incensarios II cum catenis argenteis; candelabros cum ar
gento quatuor; concas ereas7 11 ad chrisma conficere; urceolo I cum aquamanile; ansatum ereum I 
ad aqua benedicta; scrinios8 paria I ad vestimenta sacra salvandum; pectenemque eburneam l; tabu
las eburneas 11; caligas et sandalias9 paria 11110; amictos cum auro 1111; albas V, tres clicias et planas 
11; roquos 111111 , unum purpureum cum auro, et alium pallium greco, et alios duos in Grecia factos; 
zonas V, una cum auro et gemis preciosis et alias quatuor cum auro; stolas Ill cum auro, una ex illis 
cum tintinnabulis; et manipulos VI cum auro, unum ex his cum tintinnabulis; casulas episcopales 
obtimas12 Ill, unam diaprasiam13 et alias duas diarodinas14; anulum aureum unum cum gemis pre
ciosis; et uvantos15 paria I; camisas ad textum et missalem 1111, unam cum auro purpuream et alias 
palleas16; corporales 1111; palleos 1111 et brosdo I; dalmaticas Ill; capas 11, una purpurea et alia bi
zion17; toallias clicias 11, una cum argento; flavellos 18 spaniscos 11; altare argenteum l; facistergio I; 
cossino pallio 119. 

Librorum quoque numerum per vocabula ipsorum, id est: textum evangeliorum20 l; missales Ill, 
unum quoque missale et lectionarium in uno volumine, alium vero missale cum antiphonario in uno 
volumine; Smaragdum l; Traditiones21 Evangelii et Epistolas libros 11; librum Rabanum l; Exposi
tum in Evangelium et Epistolas; Eptaticum I; Expositum super Genesis librum l; libro Salomon l; 
libro Machabeorum l; librum lob et Tobie et duodecim Prophetas minores in uno volumine libro 
I; Tobie, Iudir2, Hester in uno volumine libro23 124; martirologium obtimum l; psalterium l; cano
nes 11, quaterniones de canones; librum Augustinum I contra quinque ereses; orationarios libros 11; 
ciclum25 l; Sententiarum de diversis causis librum l; libros legis 11, unum Romanum26, alium Go
thorum; quaterniones obtimos super Genesis et Regum27 et Macabeorum et Prophetarum; luculen
tissime expositum in uno volumine; ad ecclesiam consecrandam quaterniones 11; ad visitandum in
firmum quaterniones 11; ad ordinationes ecclesiasticas quaternione l; medicinale l. 

De hoc itaque rebus et de aliis per testamentum quod detestatum abeo, dono a prephate eccle
sie Sancte Eulalie in comitatu Russilionensium sive Confluentium adque Valle Asperi quicquid in 
his locis adquisivi aut, auxiliante Deo, adquirere potuero, tam ex comparatione quam ex comutatio
ne aud de qualicumque aucmentatione, id est: in vico Helna dono prefate ecclesie Sancte Eulalie ca
sas, casales, curtes, curtales, ortos, ortales, virdigariis, clausis28, cum omnibus exagis et regressis et 
molinis et molinares, terris, vineis, cuitis et incultis, pratis, pascuis, arboribus, aquis sive deductis29. 
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Et in villa Tagnano dono prefate ecclesie30 Sancte Eulalie31 casas, casales, curtes, curtales, ortos, or
tales, virdigarios, molinis, molinares, linares, exagis et regressis, cum terris et vineis, cuitis et incul
tis, cum arboribus pomiferis et impomiferis, aquis sive deductis32. Et in Valle Asperi, in villa Cerse
to, dono prefatae ecclesie Sancte Eulalie33 casas, curtes et ortos et vineas et omnia34 quicquid ibidem 
adquisivi. Et in valle Confluentium, in villa que dicitur Fenestreto35, dono adiam predicte ecclesie 
Sancte Eulalie, matrem ecclesiarum Rossilionensium atque Confluentium, dono ibi alode que ad
quisivi, casas, casales, curtes, curtales, ortales, molino cum suum caputaquis, terras et vineas, cultas 
et incultas, omnia quicquid ibidem abeo. Et inantea auxiliante Deo adquirendi expecto donatumque 
ibi in perpetuum esse volo36. 

Quem vero iam omnia ista in predictis locis superius nominatis dono ad predictam ecclesiam 
Sancte Eulalie, et virginis et martiris Christi, successoresque mei ibidem Deo famulantes, pro amo
re Dei et remedium anime mee, ut famuli Christi ibidem Domino famulantes pro me orationes Do
mino fungere non dedignemini. Ista omnia superius adnotata de meo iure in uius trado prefate ec
clesie successoresque mei ibidem Domino famulantes, ut de ah odierno die et tempore, sicut 
supradictum est, predicte ecclesie maneat mancipata37. Et si guis ulla secularis potestas aut quislibet 
borno ex adverso veniens dictam ecclesiam de his rebus supranominatis aliquid abstraere voluerit, 
nullum unquam sancietur effectum, ita ut vindictam Dei subiacent; insuper et litem intulerit, sex li
bris aureis ex auro probatissimo coactus exolvat a predicte ecclesie vel successoresque mei, qui eo
dem tempore ibidem Domino famulaverint. Et ista scriptura donationis firmam et stabilem abeat 
roborem. 

F acta scriptura donationis iste V idus decembris, anno XVIII regnante Carulo rege, filio Lu
doici38.